



Notat

23. april 2021

**Integrationsrådets hørings svar til forslag omkring
"Beskæftigelsesfremmende tiltag på
integrationsområdet"**

Integrationsrådet har med interesse læst forslaget til ændring af beskæftigelsesfremmende indsatser på integrationsområdet og påskønner muligheden for at komme med bemærkninger.

Integrationsrådet har forståelse for, at der behov for overvejelser som følge af, at nettogevinsten ved de initiativer, der var en del af budgettet for 2020, ikke har givet de forventede økonomiske resultater. Færre integrationsborgere end forventet er optaget i IGU'en, hvilket betyder, at Skanderborg Kommune er forpligtet til at forsøge flere integrationsborgere end budgetteret.

Integrationsrådet er glade for at bemærke, at antallet af selvforsørgede i 2019 er højere end forventet, da det indikerer en motivation hos integrationsborgerne. Integrationsrådet bifalder jobcenterets indsats, og at arbejdsmarkedet i Skanderborg Kommune er indstillet på at tage socialt ansvar.

Integrationsrådet finder det meningsfuldt at gennemføre forslaget om at fastholde den nuværende investering, men at "Klar til IGU" erstattes af en indsats, der har til formål at afklare de svageste aktivitetsparate borgere og bringe dem nærmere arbejdsmarkedet eksempelvis via fleksjob. Integrationsrådet finder det videre positivt, at forslaget rummer perspektiver omkring både den enkelte integrationsborger samt den helhed, som borgeren indgår i. Integrationsrådet bakker op om forslaget trods usikkerheden omkring de økonomiske gevinster.

Integrationsrådet bemærker, at antallet af ægtefælleforsørgede kvinder, der modtager en beskæftigelsesrettet indsats mhp. øget selvforsørgelse er højere end forventet. Integrationsrådet finder det meget positivt og ser det som et resultat af den gode integrationsindsats. Integrationsrådet forventer, at den økonomiske gevinst af denne udvikling vil have betydning for såvel den enkelte integrationsborger som for den kommunale økonomi på længere sigt.

På vegne af Integrationsrådet

Adele Davis-Boe, formand for Integrationsrådet

Dato

23. april 2021

Sagsnr.: 15.40.00-A00-1-18

Din reference

Maja Lanther

Tlf: +4587943167